

Programrådsmøte for filosofi 5. desember 2017

Tilstede: Fagleder Øystein Linnebo, Reidar Maliks, Herman Cappelen, Caj Strandberg, Alejandra Mancilla, Thomas K. Johansen, Linn A. Thorsen, Håkon Blystad (student) og referent Hanne K. Lindemann

Saker:

1. **Utvexlingsavtalene på bachelor- og masterstudiet i filosofi.** Øystein og Hanne har hatt en gjennomgang av nettsidene «Studieopphold i utlandet» på bachelor-masterstudiet i filosofi sammen med internasjonalsiseringskonsulent Pia Søndergaard. På bakgrunn av dette har listen over anbefalte utvexlingsavtaler blitt redigert. Det har også blitt lagt til nye avtaler. I tillegg har ingressen blitt forbedret.

På programrådet kom det forslag til ytterligere justeringer:

- Legge til en overskrift "Ekstra stipend" e.l. fulgt av en setning eller to som sier hva slags ekstra støtte man kan få
 - Legge til, på veldig tydelig vis, at stedene vi lister opp bare er forslag, og at man finner en fullstendig oversikt ved å gå til [lenke].
 - Legge til Uppsala under de fremhevede nordiske stedene
 - Uavhengig av nettsiden, kom det forslag om å få en utvexlingsavtale med Hong Kong University
2. **Bachelorstudiet i filosofi som eget program?** Fagmiljøet for idéhistorie ønsker at bachelorstudiet i idéhistorie blir et eget program. Programrådet for filosofi stemte for at IFIKK søker fakultetet om at bachelorstudiet i filosofi og idéhistorie fases ut og at det opprettes ett bachelorprogram for hvert av fagene med ett forbehold. Forbeholdet er at dette ikke går ut over prosessen med å få opprettet et bachelorstudium i filosofi, politikk og økonomi (PPE).
 3. **Status for satsningen på en bachelorgrad i filosofi, politikk og økonomi (PPEen).** Olav Gjelsvik er nå leder for prosessen ved IFIKK. Det har vært foreslått at 80-gruppen skal bestå av 20 studiepoeng med obligatoriske emner fra hvert av fagene. Det har også blitt sagt at det skal være ett felles innføringsemne. Fellesemnet kan være et emne i filosofi med innslag av de to andre fagene. Det kan inngå blant de obligatoriske 20 studiepoengene i filosofi. Fordypningsdelen i 80-gruppen vil i så fall bestå av 20 stp på 2000-nivå innen ett av de tre fagene.

På programrådsmøtet ble det sagt at man også bør vurdere muligheten for kun å ha 10 studiepoeng med obligatoriske emner fra hvert av fagene i 80-gruppen. Rådet var ellers stemt for at man er fleksible når det gjelder hva som skal kreves for å få opptak til masterprogrammet i filosofi med en bachelorgrad fra programmet. Når det gjelder hvilken exfac som skal anbefales på programmet ble det sagt at dette godt være SV-varianten av exfac.

4. **Gjennomføring og frafall på masterstudiet i filosofi i tall.** En internrapport ble lagt frem. Det har vært en positiv utvikling på filosofi både når det gjelder gjennomføring og frafall per kull de siste årene, og tallene for dette er bedre enn gjennomsnittstallene

ved HF i samme periode. Her kan tiltak som innføring av obligatorisk fremleggingsseminar i tredje semester og fremdriftsrapport ved utgangen av andre semester ha spilt inn. Ellers er utfordringene de samme som ved resten av HF, vi må få flere til å fullføre og flere til å fullføre til normert tid.

Programrådet snakket om hva som kan øke gjennomføringen til normert tid. Det ble sagt at det er viktig at lærerne ikke er perfektjonister på studentenes vegne og er lærerne må være strenge på tidsbruk. Videre ble det sagt at muligheten for å skrive to lange essays, ved to 30 poengs emner i stedet for én stor oppgave på 60 studiepoeng, bør tydeliggjøres for studentene. I dag er det få som velger bort å skrive masteroppgaven på 60 studiepoeng. For å gjøre alternativet med to lengre essays bedre gikk rådet inn for at ingen av de to essayene trenger å være knyttet til undervisning som tilbys samme semester. Videre må det tenkes over hvordan man bør tilrettelegge for studenter som vil skrive to lengre essays på FIL4080-Oppgaveseminar i filosofi og på fremleggingsseminaret i tredje semester.

5. **Oppfølging av førsteårsstudentene.** Øyvind Rabbås har vært kull-ansvarlig for førsteårsstudentene på filosofi denne høsten. Han har hatt et møte for hele kullet og to møter med en referansegruppe fra kullet. Tilbakemeldingene fra studentene har for det meste vært positive, samtidig som vi har fått konstruktive innspill til ting som kan forbedres. Rabbås har diskutert grunner til frafall med gruppen. To hovedgrunner har blitt trukket frem av studentene i referansegruppen: at studiet ikke står til forventningene og jobbutsikter.

Programrådet diskuterte grunner til frafall videre. Det ble stilt spørsmål ved om det anbefalte studieløpet i første semester på bachelor er riktig satt sammen. Kombinasjonen av exphil, exfac og FIL1005 gir en inngang til studiet gjennom filosofihistorien. Et spørsmål som kan stilles er om det er for mye filosofihistorie i første semester og om FIL1005 heller burde vært lagt til andre eller tredje semester. Skal man forandre på det anbefalte studieløpet, bør man imidlertid ha belegg for at dagens opplegg er utilfredsstillende for studentene. Til vinteren vil det bli sendt ut en spørreundersøkelse til alle som er i sitt andre semesters på bachelor- og årsenhetene ved IFIKK. Programrådet mente man i denne undersøkelsen bør spørre studentene om hvordan de opplever emnessammensetningen i første semester.

Til slutt diskuterte rådet hvordan mentorordningen for førsteårsstudentene på filosofi kan videreutvikles. Ordningen skal evalueres på lærermøtet for filosofi 18. desember. Rådet mente at det kan være en god idé å gjøre mentorordningen obligatorisk for studentene. Det ble også sagt at det ville være fint om mentorordningen også gjaldt i andre semester. I så fall mente noen at det ville vært fint hvis studentene kunne snakke med mentorene om valg av støttefag, mens andre mente at administrasjonen vil kunne gi bedre hjelp til dette.